проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

26 апреля 2019 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Компьютерное проектирование автоматизированных систем управления технологическими

процессами» 16 часов по профилям направлений 15.03.04 «Автоматизация технологических

процессов и комплексов», 15.03.02 «Технологические машины и оборудование», 15.03.05

«Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств», 15.03.06

«Мехатроника и робототехника» на основе профессионального стандарта 40.178 «Специалист в

области проектирования автоматизированных систем управления технологическими процессами»;

«Метрологическое обеспечение предприятия» 18 часов по профилю направления 15.03.05

«Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств» на основе

профессионального стандарта 40.012 «Метрологическое обеспечение производственной

деятельности»;

«1С: Зарплата и кадры государственного учреждения" Ред.3.1.» 28 часов по профилю

направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального

стандарта «Программист»;

«Академический рисунок» 40 часов по профилю направления 54.03.01 «Дизайн» на основе

профессионального стандарта 11.013 «Графический дизайнер»;

«Психологическая экспертиза детско-родительских отношений» 72 часа по профилю

направления 37.03.01 «Психология» на основе профессионального стандарта «Психолог в

социальной сфере».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Дизайнер графических и пользовательских интерфейсов» 250 часов по профилю

направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии» на основе профессионального

стандарта «Специалист по дизайну графических и пользовательских интерфейсов»;

«Специалист по рекламе и связям с общественностью» 256 часов по профилю направления

42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» на основе профессионального стандарта 06.009

«Специалист по продвижению и распространению продукции массовой информации».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«1С: Зарплата и кадры государственного учреждения" Ред.3.1.»;

«Академический рисунок» 40 часов;

«Школа юных архитекторов и дизайнеров, первая ступень обучения» 72 часа;

«Школа юных архитекторов и дизайнеров, вторая ступень обучения» 88 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным программам

согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 7

от «26»  «апреля» 2019 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о.ректора  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Компьютерное проектирование автоматизированных систем

управления технологическими процессами» по профилям

направлений 15.03.04 «Автоматизация технологических

процессов и комплексов», 15.03.02 «Технологические машины

и оборудование», 15.03.05 «Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных производств», 15.03.06

«Мехатроника и робототехника» на основе профессионального

стандарта 40.178 «Специалист в области проектирования

автоматизированных систем управления технологическими

процессами»

16 1800

2

«Метрологическое обеспечение предприятия» по профилю

направления 15.03.05 «Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных производств» на основе

профессионального стандарта 40.012 «Метрологическое

обеспечение производственной деятельности»

18 1800

Дополнительные общеразвивающие программы

1
«Школа юных архитекторов и дизайнеров, первая ступень

обучения»
72 13000

2
«Школа юных архитекторов и дизайнеров, вторая ступень

обучения»
88 18000

УБЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«1С: Зарплата и кадры государственного учреждения" Ред.3.1.»

по профилю направления 09.03.02 «Информационные системы

и технологии» на основе профессионального стандарта

«Программист»

28 5000

2

«Академический рисунок» по профилю направления 54.03.01

«Дизайн» на основе профессионального стандарта 11.013

«Графический дизайнер»

40 4000

3

«Дизайнер графических и пользовательских интерфейсов» по

профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и

технологии» на основе профессионального стандарта

«Специалист по дизайну графических и пользовательских

250 70000

интерфейсов»

4

«Специалист по рекламе и связям с общественностью» по

профилю направления 42.03.01 «Реклама и связи с

общественностью» на основе профессионального стандарта

06.009 «Специалист по продвижению и распространению

продукции массовой информации»

256 15000

Дополнительные общеразвивающие программы

1 «Академический рисунок» 40 4000

2 «1С: Зарплата и кадры государственного учреждения" Ред.3.1.» 28 5000

Информационный ресурсный центр»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов
стоимость (руб.)

1
«Английский в сфере международного сотрудничества» (I

уровень – KET)
176 23790

2
«Английский в сфере международного сотрудничества» (II

уровень – PET)
176 23790

3
«Английский в сфере международного сотрудничества» (III

уровень – FCE)
176 23790

4
«Английский язык для делового общения» по профилю

направления 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»
258 23790

5 «Английский язык для IT-специалистов»  1,2 курсы 352 23790

6
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации инт.

1,2,3 курсы
1500 29760

7
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации осн.

1,2,3,4 курсы
1500 22770

Школа бизнеса

Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Психологическая экспертиза детско-родительских отношений»

по профилю направления 37.03.01 «Психология» на основе

профессионального стандарта «Психолог в социальной сфере»

72 3000